
UCHWAŁA NR XLVI/277/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2020 poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę w wysokości 4,62 zł netto + należny podatek VAT do ceny netto za 1 m3 
odprowadzonych  ścieków. 

2. Ustalone w ust. 1 dopłaty przysługują wszystkim odbiorcom usług określonym w taryfie 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Świeszyno w okresie od 5 grudnia 2021 r. do 28 lutego 2022 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710FE713-D708-49CF-A779-4340BE9E6BDB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, z wybranych  lub wszystkich 
taryfowych grup odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

 W taryfie dla zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Świeszyno, zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie z dnia 7 listopada 2018 r. znak SZ.RET.070.4.172.2018.AB, wyszczególniona została 
jedna grupa odbiorców. Taryfa została zatwierdzona na okres trzech lat. 

Zgodnie z załącznikiem do decyzji w punkcie 4 wyszczególnione zostały rodzaje oraz wysokości 
cen i stawek opłat obowiązujących na terenie Gminy Świeszyno przez okres trzech lat. Taryfa 
zgodnie z decyzją została wprowadzona od 5 grudnia 2018r. Wysokość opłat przedstawia się 
następująco: 

 Wysokość cen za dostarczoną wodę 

 
L.p. 

 
Grupa 

odbiorców 

 
Jednostka 

miary 

 
Cena w 

zł 

Od 1 do 12 
miesiąca 

obowiązywani
a nowej taryfy 

Od 13 do 24 
miesiąca 

obowiązywani
a nowej taryfy 

Od 25 do 36 
miesiąca 

obowiązywani
a nowej taryfy 

netto 3,83 3,85 3,94  
1. 

 
Wszyscy 
odbiorcy 

zł/1 m³ 
brutto 4,14 4,16 4,26 

 
Wysokość cen za odprowadzane ścieki 
 

L.p. 
 

Grupa 
odbiorców 

 
Jednostka 

miary 

 
Cena w 

zł 

Od 1 do 12 
miesiąca 

obowiązywani
a nowej taryfy 

Od 13 do 24 
miesiąca 

obowiązywani
a nowej taryfy 

Od 25 do 36 
miesiąca 

obowiązywani
a nowej taryfy 

netto 13,86 13,94 14,03  
 

1. 

 
Wszyscy  
odbiorcy 

 
zł/1 m³ brutto 14,97 15,06  

15,15 

W dniu 26 listopada 2020r. Rada gminy Świeszyno podjęła uchwałę Nr XXXIV/175/20 
w sprawie dopłaty do ceny za zbiorowe odprowadzanie ścieków z zastosowaniem  
od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy, tj. do 4 grudnia 2021r. 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej gminy Świeszyno opracował taryfę na zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na kolejne 3 lata taryfowe, wniosek został 
przesłany do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie w dniu 6 sierpnia 
2021r. Ze względu na liczne zapytania do wniosku i uwagi przesłane przez Wody Polskie, taryfa  
na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków wejdzie w życie w późniejszym 
terminie. 

Dotychczas dopłatą objęci byli wszyscy odbiorcy usług w wysokości 4,62 zł netto + należny 
podatek VAT za 1m³ odprowadzanych ścieków. 

Podtrzymanie systemu dopłaty do odprowadzanych ścieków nadal pozwoli na ochronę 
mieszkańców gminy przed skutkami wysokiej ceny odprowadzania ścieków, wynikającej z wysokich 
kosztów eksploatacji sieci kanalizacyjnej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710FE713-D708-49CF-A779-4340BE9E6BDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



